
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 32 «Березка» г. Туапсе 

муниципального образования Туапсинский район 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от 09.06.2023 г.                                                  № 148 

 

г. Туапсе 
 

 

О создании рабочей группы по введению и реализации федеральной 

образовательной программы дошкольного образования 

в МБДОУ ДС №32 «Березка» г. Туапсе 

 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования Туапсинский район от 15.05.2023 года №510 «Об 

утверждении плана-графика мероприятий  по введению и реализации 

федеральной образовательной программы дошкольного образования в 

организациях Туапсинского района, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного образования», с 

целью организации работы по эффективному введению федеральной 

образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ, повышения 

качества содержания образовательной деятельности и образовательных 

условий, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать рабочую группу по введению и реализации федеральной 

образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ в составе: 

- Корелина В.Ю., старший воспитатель 

- Тепулян Т.А., воспитатель председатель ППО  

- Рябова Е.В., музыкальный руководитель 

2. Рабочей группе разработать План действий «Дорожная карта» в МБДОУ. 

2.1. Рабочей группе провести внутренний аудит соответствия образовательной 

программы МБДОУ обязательному минимуму содержания, заданному в 

федеральной образовательной программы дошкольного образования. 

2.2. Предоставить в отдел дошкольного образования (координатору) 

результаты (аналитическую справку) внутреннего аудита соответствия 

образовательной программы МБДОУ обязательному минимуму содержания, 

заданному в федеральной образовательной программы дошкольного 

образования в срок до 20 июля 2023 года. 

2.3. Разработать новую структуру образовательной программы дошкольного 



образования МБДОУ. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. заведующего МБДОУ ДС 

№ 32 «Березка» г. Туапсе                                        В.Ю. Корелина 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом № 9  от 09.01.2023 года 

 

О постоянно действующей комиссии  

в МБДОУ ДС №32 «Березка» г. Туапсе 

 

№ Ф.И.О. сотрудника Должность Подпись 

1 Бальян И.В. воспитатель  

2. Тепулян Т.А.  председатель ППО  

3. Грязнова Н.В. воспитатель  

 

 
 


		2023-11-10T11:38:09+0300
	г.Туапсе
	Рыженко Людмила Васильевна
	я подтверждаю этот документ




